
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ITATUBA – ESTADO DA PARAÍBA 

Nº 123/2019 
Prefeito: Aron Rene Martins de Andrade. 

Criado através da Lei n.º 249, de 30 de dezembro de 1999. 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ITATUBA-PB, 03 DE MAIO DE 2019. 
 

Prefeitura Municipal de Itatuba-PB–DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO –Criado pela Lei Municipal de n.º249,  30 de 
dezembro 1999 

E-Mail:pm_itatuba@hotmail.com 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA 

  

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2019 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 

disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00014/2019, que 

objetiva: Fornecimento de PNEUS, mediante solicitação e entrega parcelada, em 

atendimento as demandas operacionais deste município; ADJUDICO o seu objeto a: 

ALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA - R$ 74.100,40; 

NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 172.686,00; REVISA 

COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS, PECAS E SERVICOS EIRELI - R$ 29.088,00. 

Itatuba - PB, 30 de Abril de 2019 

JUSCELINO MONTEIRO DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2019 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00014/2019, que objetiva: 
Fornecimento de PNEUS, mediante solicitação e entrega parcelada, em atendimento as 
demandas operacionais deste município; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: ALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA 
- R$ 74.100,40; NORCOL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 
172.686,00; REVISA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS, PECAS E SERVICOS EIRELI 
- R$ 29.088,00. 

Itatuba - PB, 02 de Maio de 2019 
ARON RENÉ MARTINS DE ANDRADE. - Prefeito 

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2019 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Fornecimento de PNEUS, mediante solicitação e entrega parcelada, em 
atendimento as demandas operacionais deste município; DESIGNO os servidores Vitoria 
Rennata Freires Lira de Souza, Assessora de Apoio a Procuradoria, como Gestor; e 
Francisco Luis da Silva Filho, Coordenador, para Fiscal, dos contratos decorrentes da 
licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00014/2019, especialmente para acompanhar 
e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente. 

Itatuba - PB, 02 de Maio de 2019 
ARON RENÉ MARTINS DE ANDRADE. - Prefeito 

 

 

  



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ITATUBA – ESTADO DA PARAÍBA 

Nº 123/2019 
Prefeito: Aron Rene Martins de Andrade. 

Criado através da Lei n.º 249, de 30 de dezembro de 1999. 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ITATUBA-PB, 03 DE MAIO DE 2019. 
 

Prefeitura Municipal de Itatuba-PB–DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO –Criado pela Lei Municipal de n.º249,  30 de 
dezembro 1999 

E-Mail:pm_itatuba@hotmail.com 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Fornecimento de PNEUS, mediante solicitação e entrega parcelada, em 
atendimento as demandas operacionais deste município. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00014/2019. DOTAÇÃO: FUNDEB; Programas do Governo 
Federal; Transferências da Saúde; Promoção Social; Fundos Municipais e Recursos 
Próprios do Município de Itatuba: 20.10 - 04.122.2002.2002. - 20.20 - 04.122.2003.2005. 
20.30 - 04.123.2004.2006. - 20.40 - 12.361.1014.2024. 
12.361.1014.2018.12.361.2010.2020. - 20.50 - 15.122.2005.2033. - 20.60 - 
20.122.2006.2035. - 20.70 - 10.301.2007.2038. 20.80 - 08.244.2008.2040. - 20.90 - 
26.782.2009.2042. 21.00 - 10.301.1005.2048. 21.10 - 
08.244.1041.2051.3390.30/3390.39. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itatuba e: CT Nº 00046/2019 - 
02.05.19 - ALISAUTO ALINHAMENTO E SUSPENSAO PARA AUTOS LTDA - R$ 
74.100,40; CT Nº 00047/2019 - 02.05.19 - NORCOL NORDESTE COMERCIO E 
SERVICOS LTDA - R$ 172.686,00; CT Nº 00048/2019 - 02.05.19 - REVISA COMERCIO 
VAREJISTA DE PNEUS, PECAS E SERVICOS EIRELI - R$ 29.088,00. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA - PB 

 
       EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00063/2018 
            PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itatuba e Jhonatas 
Nidjael do Nascimento Alexandre  OBJETO: Locação de 01 (Hum) imóvel 

destinado ao funcionamento de Órgão Publico, sendo o PSF VI (Programa de 
Saúde Familiar), vinculado a Secretaria de Saúde deste Município., pertencente a 
este Município.  FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação Por Outros 
Motivos nº 00002/2018. ADITIVO: Prorroga prazo por mais 12 meses – total 
24meses. 

ASSINATURA: 02 de Maio de 2019.  
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA - PB 

 
                      EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00071/2018 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itatuba e GILBERTO 

GONÇALVES DA ROCHA - ME: Execução dos serviços de transportes de 
estudantes para Campina Grande, como também da Zona Rural e adjacências 
para sede do Município e demais localidades e vice e versa, conforme itinerário 
definido pela Secretaria de Educação deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00020/2018. ADITIVO: Prorroga prazo por mais 01 (Um) mês 
– total 13 meses.   

                   ASSINATURA: 02 de Maio de 2019. 

 


